

Amtsblatt für den Landkreis Börde 5. Jahrgang 15. 06. 2011 Nr. 35

Inhalt

- 1. Landkreis Börde: Beschlüsse des Kreisausschusses vom 08.06.2011
- 2. Landkreis Börde: Landratswahl 2011 Bekanntmachung der Zusammensetzung des Kreiswahlausschusses
- 3. Landkreis Börde: Eigenbetrieb "Abfallentsorgung": Sitzungsbekanntmachung
- 4. Impressum

Landkreis Börde Der Landrat

Bekanntmachung der Beschlüsse des Kreisausschusses vom 08.06.2011

Öffentlicher Teil

Beschluss Nr. 645/10/2011: Der Kreisausschuss beschloss die überplanmäßige Ausgabe für eine moderne Telekommunikationsanlage aus Mitteln des Konjunkturpaketes II.

Nichtöffentlicher Teil

Beschluss Nr. 646/68/2011: Der Kreisausschuss beschloss die Vergabe Los 304 Innentüren Holz für das Sekundarschulzentrum Haldensleben an die Firma Tischlerei Olaf Großkopf, Breite Straße 15, 39343 Erxleben.

Beschluss Nr. 647/68/2011: Der Kreisausschuss beschloss die Vergabe Los 115 Elektrotechnik incl. Beleuchtung für das Sekundarschulzentrum Haldensleben an die Firma Elektro-Magerin GmbH, E.-Thälmann-Straße 28a, 39606 Osterburg.

Beschluss Nr. 648/68/2011: Der Kreisausschuss beschloss die Vergabe Los 218 Elektrotechnik inkl. Beleuchtung für die Sporthalle des Sekundarschulzentrums Haldensleben an die Firma Elektro-Magerin GmbH, E.-Thälmann-Straße 28a, 39606 Osterburg.

Beschluss Nr. 658/68/2011: Der Kreisausschuss beschloss die Vergabe der Gebäudereinigungsleistung für die Europaschule Oschersleben, Burgbreite 2 – 3, 39387 Oschersleben, an die Firma Piepenbrock Dienstleistungen GmbH & Co. KG, Schwiesaustraße 6, 39124 Magdeburg.

Beschluss Nr. 659/68/2011: Der Kreisausschuss beschloss die Vergabe der Gebäudereinigungsleistung für das Börde-Gymnasium Wanzleben, Raßbachplatz 4, 39164 Wanzleben, an die Firma Perfekta Dienstleistungen und Gebäudereinigungs GmbH, Güstener Str. 54, 06408 Ilberstedt.

Beschluss Nr. 642/38/2011: Der Kreisausschuss stimmte der Auftragsvergabe an die Firma ATLAS Leipzig baupartner GmbH, Am Bahndamm 1, 04316 Leipzig, für die Beschaffung eines Wechselladerfahrzeuges WLF 26/5900 für den ergänzenden Katastrophenschutz zu.

Haldensleben, 09.06.2011 In Vertretung

gez. Bredthauer Beigeordneter Landkreis Börde Der Kreiswahlleiter

Landratswahl 2011

Bekanntmachung der Zusammensetzung des Kreiswahlausschusses

Gemäß § 4 Abs. 4 der Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt (KWO LSA) mache ich hiermit die Zusammensetzung des Kreiswahlausschusses bekannt:

Vorsitzender:

Kreiswahlleiter

Thomas Kluge, Haldensleben

Beisitzerinnen und Beisitzer:

Werner Ackermann, Stadt Wanzleben-Börde OT Bottmersdorf

Gerhard Hering, Flechtingen OT Belsdorf Doris Kondratjuk, Haldensleben Wilfried Pfeifer. Haldensleben

Ralf Specht, Barleben

gez. Th. Kluge

Eva Strube, Haldensleben

Haldensleben, 10.06.2011

stellvertretender Vorsitzender:

stellvertretender Kreiswahlleiter Dietrich Bredthauer, Haldensleben

stellvertretende Beisitzerinnen und Beisitzer

Bärbel Kollo, Stadt Wanzleben-Börde OT Bottmersdorf

Jürgen Kebernik, Hohe Börde OT Irxleben Brigitte Kalau. Haldensleben

Peter Schorlemmer, Oebisfelde-Weferlingen
OT Hörsingen

Margot Arnold, Stadt Wanzleben-Börde OT Hohendodeleben

Heinz Gerecke, Haldensleben

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2 Bestätigung der Niederschriften vom 03.02.2011 und 17.02.2011
- 3 Mündlicher Bericht

Bericht der Geschäftsführung der AEW GmbH zur Absicherung der vertraglichen Leistungsübernahme ab 01. Juli 2011

- 4 Schriftlicher Bericht
 - Rekultivierung und Nachsorge der Deponien des Landkreises Jahresbericht 2010
- 5 Anträge, Anfragen, Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- 6 Vorlagen
- 7 Bericht des Vorsitzenden des Betriebsausschusses
- 8 Berichte der Betriebsleitung
- 9 Anträge, Anfragen, Anregungen

Öffentlicher Teil

10 Bekanntmachung der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil

11 Schließung der Sitzung

Wolmirstedt, 01.06.2011

Mühlisch Vorsitzender

Kreiswahlleiter

Landkreis Börde Betriebsausschuss Abfallentsorgung

Bekanntmachung

Die ordentliche Sitzung des Betriebsausschusses Abfallentsorgung findet am Donnerstag, 16.06.2011, 16:00 Uhr, Beratungsraum des Eigenbetriebes "Abfallentsorgung", Landkreis Börde. Schwimmbadstraße 2a. 39326 Wolmirstedt. zu folgender Tagesordnung statt:

Impressum: Amtsblatt für den Landkreis Börde

Herausgeber: Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben,

Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des

Landkreises Börde: Verteilung:

Landkreis Börde

Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den

General-Anzeiger Landkreis Börde

Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen

Internet: Veröffe

Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de